PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 7

оценки и сопоставления заявок на конкурсный отбор для предоставления в 2015 году грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства в рамках реализации Государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие»
г. Чита

«28» августа  2015 года
(в редакции протокола от 17 сентября 2015 года № 19)
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Сухобаторова Жаргалма Баяровна
	- заместитель министра экономического развития Забайкальского края, председатель конкурсной комиссии;

	Асташов

Роман Валерьевич
	- начальник отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Тарасова Юлия Юрьевна
	- главный специалист-эксперт отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края;

	Члены Конкурсной комиссии:

	Алексеев

Владимир Вадимович
	- председатель Совета директоров Общества с ограниченной ответственностью Выставочный центр «Забайкальский»;

	Кон Юрий Михайлович
	- председатель Забайкальского регионального отделения общественного объединения малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

	Мурашов Евгений Геннадьевич
	- председатель правления Некоммерческого партнерства «Забайкальский союз предпринимателей»;

	Паршаков Сергей Анатольевич
	- член Общественной палаты Забайкальского края;

	Солдатова Наталья Викторовна
	- заместитель министра международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края;

	Халтурин

Анатолий Леонидович
	- начальник отдела активной политики содействия занятости населения Государственной службы занятости населения Забайкальского края;

	Черенщикова Татьяна Олеговна
	- главный консультант секретариата первого заместителя председателя Правительства Забайкальского края;

Всего на заседании присутствовало 9 членов комиссии, что составило 69,2 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Распределение победителей конкурсного отбора по группам видов предпринимательской деятельности.
2. Оценка и сопоставление заявок победителей конкурсного отбора для предоставления грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства в рамках реализации Государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие» (далее – конкурсный отбор).

3. Принятие решения о распределении грантов между победителями конкурсного отбора и их размере в соответствии с критериями конкурсного отбора, установленными Порядком конкурсного отбора, утвержденным приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 30 июня 2015 года № 71-од.

РЕШЕНИЕ:
1. Распределить победителей конкурсного отбора по группам видов предпринимательской деятельности (Приложение № 1).
2. По второму и третьему вопросу:

- оценить и предоставить гранты в форме субсидии 46 заявкам на общую сумму 22 500 000 (двадцать два миллиона пятьсот тысяч) рублей согласно приложению № 2 к настоящему протоколу;

- рекомендовать Министерству экономического развития Забайкальского края заключить с победителями конкурсного отбора договоры о предоставлении субсидии.
	Председатель Конкурсной комиссии:                                    Ж.Б.Сухобаторова
Заместитель председателя Конкурсной комиссии:                        Р.В.Асташов

	Члены Конкурсной комиссии:

В.В.Алексеев

	Ю.М.Кон

	Е.Г.Мурашов

	С.А.Паршаков

Н.В.Солдатова

	А.Л.Халтурин

	Т.О.Черенщикова

Секретарь Конкурсной комиссии
 Ю.Ю.Тарасова
8